- 1 -

江西应用技术职业学院

赣应职院学工发〔2019〕3 号

关于开展学生宿舍垃圾装袋定点投放工作

的通知

各二级学院（部）：

为深入开展“校园环境卫生整治”活动，营造整洁卫生、

和谐文明的宿舍环境，帮助学生养成良好的卫生生活习惯，

结合我校宿舍实际，学校决定进行全校学生宿舍垃圾装袋定

点投放的整治工作，现将有关事项通知如下：

一、充分认识垃圾装袋定点投放的意义

垃圾装袋定点投放有助于培养学生良好的卫生生活习

惯，利于优化宿舍环境、预防疾病及保证健康等。各二级学

院（部）要组织辅导员、班主任通过班会和下宿舍检查等形

式教育学生，让学生充分认识垃圾装袋定点投放的意义，引

导学生摒弃垃圾乱扔乱放等不良习惯。

二、垃圾定点投放的位置

学校设有多个垃圾定点投放处，各二级学院（部）要组

 - 2 -

织辅导员、班主任规范学生生活习惯，要求学生每天清理宿

舍垃圾后，将垃圾装袋放至垃圾定点投放处。垃圾定点投放

的具体位置如下：

1-10 栋、18-19 栋：各院落后门

11-16 栋：院落侧门

20-21 栋：院落中段

三、垃圾装袋定点投放的要求

1、垃圾装袋定点投放从 3 月 6 日开始，本周各班级重

点做好宣传、动员和引导、督促工作。学校从下周一（3 月

11 日）开始进行全面检查并定期公布检查结果。

2、实行垃圾装袋定点投放后，学生在任何时间段都不

得在非投放点放置垃圾，禁止乱倒脏水、乱扔垃圾，严禁高

空抛物。

3、各二级学院（部）要高度重视，组织辅导员、班主

任做好学生思想教育工作，安排学生干部做好定期检查工

作，确保整治工作顺利开展并达到预期效果，让学生宿舍环

境更加干净、舒适。

江西应用技术职业学院学生工作部

2019 年 3 月 4 日

江西应用技术职业学院学生工作部       2019 年 3月 4日印发

校对：宋倩瑜